



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE SETEMBRO A OUTUBRO DE 2012

LRF, Art. 53, inciso 1, - Anexo VII

R\$

| RECEITAS FISCAIS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|-----------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIM EXERC. ANT |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 6.380.153,13 | 1.166.488,35 | 6.463.180,11 | 6.096.318,25 |
| Receita Tributária | 129.126,41 | 36.100,64 | 216.057,65 | 239.151,32 |
| IPTU | 24.024,00 | 3.266,85 | 38.719,11 | 37.135,70 |
| ISS | 19.219,20 | 14.494,98 | 43.038,44 | 30.371,62 |
| ITBI | 24.024,00 | 5.906,27 | 43.438,51 | 47.193,72 |
| IRRF | 48.048,00 | 11.436,09 | 73.060,05 | 94.739,59 |
| Outras Receitas Tributárias | 13.811,21 | 996,45 | 17.801,54 | 29.710,69 |
| Receitas de Contribuições | | | | |
| Receita Previdenciária | | | | |
| Outras Contribuições | | | | |
| Receitas Patrimonial Líquida | | | | 26.016,76 |
| Receita Patrimonial | 22.102,08 | 2.319,21 | 25.728,35 | 26.016,76 |
| (-) Aplicações Financeiras | 22.102,08 | 2.319,21 | 25.728,35 | |
| Transferências Correntes | 6.148.564,36 | 1.107.121,08 | 6.132.664,16 | 5.725.759,59 |
| FPM | 3.555.552,00 | 546.362,75 | 3.434.636,22 | 3.360.613,70 |
| ICMS | 864.864,00 | 230.728,11 | 1.159.088,21 | 919.653,15 |
| Outras Transferências Correntes | 1.728.148,36 | 330.030,22 | 1.538.939,73 | 1.445.492,74 |
| Demais Receita Correntes | 102.462,36 | 23.266,63 | 114.458,30 | 105.390,58 |
| Dívida Ativa | 14.774,76 | 2.177,24 | 19.383,99 | 11.004,52 |
| Diversas Receitas Correntes | 87.687,60 | 21.089,39 | 95.074,31 | 94.386,06 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 4.964.044,79 | 16.055,00 | 242.399,34 | 401.425,81 |
| Operações de Créditos (III) | 240.240,00 | | | |
| Amortização de Empréstimos (IV) | | | | |
| Alienação de Bens (V) | 66.066,00 | | | |
| Transferência de Capital | 4.657.738,79 | 16.055,00 | 242.399,34 | 401.425,81 |
| Convênios | 4.496.421,09 | 16.055,00 | 242.399,34 | 301.196,62 |
| Outras Transferência de Capital | 161.317,70 | | | 100.229,19 |
| Outras Receitas de Capital | | | | |
| RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V) : | 4.657.738,79 | 16.055,00 | 242.399,34 | 401.425,81 |
| RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I+VI) : | 11.037.891,92 | 1.182.543,35 | 6.705.579,45 | 6.497.744,06 |

| DESPESAS FISCAIS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS LIQUIDADAS | | |
|---------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIM EXERC. ANT |
| DESPESAS CORRENTES(VII) | 8.254.433,28 | 1.198.783,78 | 6.121.036,24 | 6.316.213,75 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 4.109.587,83 | 671.659,27 | 3.474.616,08 | 3.375.562,47 |
| Juros e Encargos da Dívida (IX) | 2.207,84 | | | |
| Outras Despesas Correntes | 4.142.637,61 | 527.124,51 | 2.646.420,16 | 2.940.651,28 |
| DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 8.252.225,44 | 1.198.783,78 | 6.121.036,24 | 6.316.213,75 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 3.112.134,22 | 43.267,06 | 415.410,50 | 447.359,54 |
| Investimentos | 2.916.475,04 | 26.611,52 | 250.223,52 | 447.359,54 |
| Inversões Financeiras | | | | |
| Concessão de Empréstimos (XII) | | | | |



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE SETEMBRO A OUTUBRO DE 2012

LRF. Art. 53, inciso 1, - Anexo VII

R\$

| DESPESAS FISCAIS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS LIQUIDADAS | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIM EXERC. ANT |
| Aquisição de Tít. de Capital já Integ. (XIII) Demais Inversões Financeiras Amortização da Dívida (XIV) | 195.659,18 | 16.655,54 | 165.186,98 | |
| DESP. FISCAIS DE CAPITAL (XV)= (XI-XII-XIII-XIV) : | 2.916.475,04 | 26.611,52 | 250.223,52 | 447.359,54 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) : | | | | |
| DESPESAS FISCAIS LIQUIDADAS (XVII)= (X+XV+XVI) : | 11.168.700,48 | 1.225.395,30 | 6.371.259,76 | 6.763.573,29 |

| | | | | |
|--------------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVII) : | -130.808,56 | -42.851,95 | 334.319,69 | -265.829,23 |
|--------------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|--------------------|

| | | | | |
|-----------------------------------|--|--|--|------|
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES : | | | | 0,00 |
|-----------------------------------|--|--|--|------|

| DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | VALOR |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| Meta de resultado primário fixada no anexo de metas fiscais do LDO para o exerc. de referência | 0,00 |

Publicado em: www.megasoftgyn.com.br

LUIS CESAR DE C. MARTINS
CPF: 761.432.011-53
CONTADOR

LIDIA SARA MENDES GONÇALVES
CPF: 906.902.061-00
CONTROLADOR INTERNO

ANTONIO VIEIRA ROSA
CPF: 093.975.231-04
PREFEITO MUNICIPAL